

تحولات بازار جهانی روغن پایه

29 آگوست 2024

IR OIL
MARKET NEWS

تاریخ: 8 شهریور 1403



بازار روغن پایه خاورمیانه

نمای کلی

تهدید اختلال در عرضه و کمبود محموله ها در بازار، تقاضا برای محموله های روغن پایه گروه یک ایرانی را تقویت می کند.

معاملات آسیایی 150N پدیدار شد اما پیشنهادات قیمتی 500N/600N بالاتر به شدت مقاومت کرد.

بازارهای اکستنک گروه سوم را کد می ماند.

قیمت فوب ایران برای روغن پایه گروه یک با ویسکوزیته پایین، در این هفته با توجه به تقاضای ثابت برای این گرید در بازار امارات قوی تر شده است.

انتظار می رود که احتمال تشدید درگیری در منطقه همراه با کمبود ساختاری که در سطح جهانی در روغن پایه گروه یک با ویسکوزیته بالا وجود دارد، به حمایت از قیمت های واردات گروه یک از ایران در هفته های آینده ادامه دهد.

پیشنهادات صادراتی گروه دوم از ایالات متحده به شدت مورد انتظار است و انتظار می‌رود که از سپتامبر به بعد، زمانی که فصل طوفان در ایالات متحده به پایان خود نزدیک می‌شود، ظاهر شوند.

اینها احتمالاً بر تقاضا و قیمت‌های واردات گروه دوم در امارات تأثیر می‌گذارد، به ویژه در 500N/600N که در آن پیشنهادات صادراتی آسیایی با توجه به محدودیت‌های عرضه همچنان بالاست، اما واردکنندگان امارات متحده عربی به شدت در برابر آن مقاومت کرده‌اند.

نوسانات در قیمت نفت خام و بنزین همچنان ادامه دارد و احتمالاً به دلیل تحولات ژئوپلیتیکی و درگیری‌های مداوم ادامه خواهد یافت و در نتیجه احتیاط در خرید عمده در بین واردکنندگان در منطقه ایجاد می‌شود.

چشم انداز

تهدید ناشی از تشدید درگیری در منطقه و کمبود ساختاری روغن پایه گروه اول از احساسات برای محموله‌های ایرانی حمایت خواهد کرد.

پیشنهادات گروه دوم ایالات متحده در ماه آینده با پایان فصل طوفان ظاهر می‌شود.

تقاضای گروه سوم در منطقه محدود و مبتنی بر نیاز باقی می‌ماند.

قیمت‌ها

گروه یک

قیمت فوب ایران برای SN150 و SN500 با پیگیری برخی از بحث‌های آخر هفته برای کالای حمل شده از ایران در سپتامبر افزایش یافت.

قیمت‌های CFR امارات با ردیابی روند قیمت‌های FOB ایران بیشتر ارزیابی می‌شوند تا منعکس‌کننده روند گسترده‌تر بازار و احساسات برای مواد گروه یک، در غیاب پیشنهادهای و بحث‌های تجاری در مورد محموله‌های سریع VI آسیایی، اروپایی یا منطقه‌ای باشند.

در بازارهای اکستنک، مقداری ضعف در سطح قیمت پایین پدیدار شد و قیمت‌های پایین محموله‌های ایرانی VI برای حجم فله افزایش یافت.

گروه دوم

قیمت‌های CFR امارات متحده عربی برای محموله‌های 150N در این هفته با پیگیری اکثر معاملات محدود، پیشنهادات و نشانه‌های خرید و فروش قابل اجرای محموله‌های آسیایی ثابت است.

پیشنهادات آسیایی که قوی تر از سطوح ارزیابی شده در 880 دلار در هر تن سی اف آر امارات متحده عربی ظاهر شدند، منجر به نهایی شدن معاملات نشدند.

قیمت‌های سی اف آر 500N/600N امارات متحده عربی به دلیل علاقه ضعیف وارداتی و پاسخ‌های ناامید کننده به پیشنهاداتی که بیش از 1000 دلار/تن CFR امارات برای محموله های آسیایی دریافت شده بود، ثابت ماند.

پالایشگاه ها همچنین به عرضه محدود 500N/600N ادامه دادند و از ارائه قیمت های پایین تر به امارات در این هفته خودداری کردند.

در بازارهای اکستنک، قیمت 150 ان در محدوده 910-930 دلار در تن بود در حالی که قیمت 500 ان / 600 ان بین 1040 تا 1050 دلار در هر تن بود.

نمای کلی

تقاضای ناچیز برای گروه یک در بحبوحه عرضه فراوان.

عرضه زیاد گروه دوم، نوسانات قیمت مواد اولیه، فعالان بازار را به حاشیه می برد.

قیمت های گروه سوم به دلیل مذاکرات و بحث های محدود، ثابت است. روغن های پایه آسیا در میان تقاضای ضعیف و عرضه کافی، به ویژه برای روغن های پایه سبک، به صورت ناچیز معامله شدند. در همین حال، بازارهای چین و هند در تقاضای ضعیف باقی ماندند.

در دسترس بودن محصولات محلی با قیمت رقابتی همچنان واردات را محدود می کند. در حالی که عرضه محلی در هند فراوان به نظر می رسد، چالش های لجستیکی محدودیت هایی را برای حجم قابل حمل از طریق کامیون ها ایجاد می کند.

علاوه بر این، پیش بینی می شود فصل باران های موسمی چند هفته به طول بینجامد. در عین حال، کاهش قیمت نفت خام و بنزین باعث احتیاط در میان فعالان بازار شد که تمایلی به اتخاذ موضع بدون مشخص شدن مسیر قیمت نداشتند.

تقاضا برای روغن های پایه گروه ۱ به دلیل در دسترس بودن کم، راکد ماند.

بحث در مورد محموله های فله برای روغن های پایه SN500 و برای استاک وجود نداشت زیرا پالایشگاه های آسیا حجم محدودی داشتند.

با این وجود، تعداد زیادی از بسته بندی های ایزو تانک و فلکسی بگ همچنان در جنوب شرق آسیا خرید و فروش می شوند.

وضعیت عرضه محموله های برای استاک در هند و چین همچنان آرام بود، هرچند با کاهش تقاضا متوازن شد. در همین حال، حدود 1300 تا 1400 تن محموله SN150 با منشاء چینی به عنوان مناقصه فروش در دسترس قرار گرفت.

بازار روغن های پایه گروه دوم در طول هفته در بحبوحه عرضه های محدود تقاضا و کاهش تخصیص برای حجم ماه سپتامبر، نسبتاً آرام بود.

پالایشگاه های کره جنوبی در مذاکرات خود با توجه به در دسترس بودن محموله های 150 ان و 500 ان عجله نداشتند. در همین حال، خریداران در هند و چین گزینه های داخلی مناسبی داشتند و در نتیجه کمتر به بحث واردات علاقه داشتند.

خریداران هندی همچنین در مورد انعقاد معاملات مردد بودند زیرا انتظار داشتند که پیشنهادات برای محموله های ایالات متحده از اواسط سپتامبر منجر به قیمت های رقابتی تر در سراسر منطقه شود.

قیمت های گروه یک

SN150

در بازارهای منطقه ای آسیایی و بازارهای اکستنک، قیمت ها به دلیل پایین بودن حجم نقدینگی و بحث های محدود ثابت حفظ شد.

در بازار هند، قیمت ها در یک معامله محدود حفظ شد.

SN500

در بازارهای منطقه ای آسیایی، سنگاپور و هند، قیمت ها در غیاب مذاکرات تجاری در بازار حفظ شد.

برایت استاک

در بازارهای منطقه ای آسیا و هند، قیمت ها به دلیل مذاکرات ناچیز تجاری، حفظ شد.

در بازار اکستنک سنگاپور، قیمت ها به دلیل معاملات محدود حفظ شدند.

150N

در بازارهای منطقه‌ای آسیایی، قیمت‌ها بر اساس عوامل بنیادی باثبات و بحث‌های تجاری راکد، ثابت بودند.

در بازار اکستنک سنگاپور، قیمت‌ها در مسیرهای بالا تعدیل شدند تا منعکس کننده معاملات باشند. در بازار هند، قیمت‌ها در یک معامله محدود حفظ شد.

IR OIL MARKET NEWS

500N

در بازارهای منطقه‌ای آسیایی، قیمت‌ها بر اساس عوامل بنیادی باثبات و بحث‌های تجاری ناچیز ثابت بودند. در بازار اکستنک سنگاپور، قیمت‌ها در معاملات محدود حفظ شدند. در بازار هند، قیمت‌ها در یک معامله محدود حفظ شد.

70N

در بازار هند، قیمت‌ها در پایین‌ترین سطح تعدیل شد تا منعکس کننده یک معامله باشد.

IROILMARKET

IR OIL
MARKET

بازار نفت گاز پتروشیمی

0933 781 3003

IROILMARKET.COM

IROILB2B.COM